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WYJAŚNIENIA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 dotyczy postępowania na dostawę 

 

Dostawa mikrotomu rotacyjnego z łaźnią wodną i płytą chłodzącą - 1 kpl. 

(ID 690476) 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu informuje, że 

wpłynęły zapytania o udzielenie wyjaśnień  w ww. postępowaniu: 

  
Pytanie nr 1 
Zamawiający we wzorze umowy wskazał w §4, że Certyfikat CE (jeżeli dotyczy) oraz Deklaracja 
Zgodności – wystawiona przez producenta, Formularz Powiadomienia/Zgłoszenia do Prezesa Urzędu 
należy dostarczyć wraz z pierwsza dostawą, a jednocześnie w zapisach zapytania wskazał, że ww. 
dokumenty należy dostarczyć wraz z ofertą. Prosimy o ujednolicenie zapisów i wskazanie, kiedy należy 
dostarczyć dokumenty rejestrowe. 
Odpowiedź : zgodnie z IWZ 
 
Pytanie nr 2 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 
rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o 
wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy 
do należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź : zgodnie z IWZ 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie 
ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź : zgodnie z IWZ 
 
Pytanie nr 4 
W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są 
współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca 
się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6 mając na względzie 
zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 5% niezrealizowanej wartości 
netto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy 
Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 
obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody 
umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe 
prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź : zgodnie z IWZ 
 
Pytanie nr 5 
W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 
zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów § 6 w taki sposób aby kary umowne były naliczane 
za „zwłokę” a nie „opóźnienie” jak to zostało sformułowane. 
Odpowiedź : zgodnie z IWZ 



 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność 
Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? 
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności 
za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to 
spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, 
niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub 
analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia 
medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną 
dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty 
organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w 
jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.” 
Odpowiedź : zgodnie z IWZ 
 
Pytania handlowe: 
Dotyczy punktu 4 
Prosimy o dopuszczenie dodatkowgo wysuwu głowicy z preparatem z możliwością wyboru dowolnej 
wielkości przesuwu wyrażonej w mikromach (chyba powinno być mikronach) realizowanej poprzez 
dodatkowe pokrętło umieszczone po lewej stronie mikrotomu jest to parametr równoważny do 
opisanego 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 7 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z dźwiękową i wizualna sygnalizacja osiągnięcia początku oraz 
końca wysuwu głowicy. Jest to parametr równoważny do opisanego 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 10 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z możliwość umieszczenia preparatu (bloczka) w uchwycie w 
pozycji poziomej i pionowej. Jest to parametr równoważny do opisanego 

Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 17 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z możliwość regulacji funkcji trymowania w zakresie od 1 µm do 
600 µm. Jest to parametr równoważny funkcjonalnie ze względu na brak większego zastosowania dla 
nastaw powyżej 600 µm. 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 18 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z zakresem regulacji trymowania Ustawianie wartości w krokach: 
- od 1 - 10 μm co 1 μm; 
- od 10 - 20 μm co 2 μm; 
- od 20 - 50 μm co 5 μm; 
- od 50 - 100 μm co 10 μm; 
- od 100 - 600 μm co 50 μm; 

Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 22 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z funkcja pamięci jednej pozycji położenia głowicy z 
automatycznym przesuwem do zapamiętanego położenia. Jest to parametr równoważny funkcjonalnie 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 23 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z funkcją retrakcji w zakresie 5–100 μm z możliwością jej 
wyłączenia. Jest to parametr równoważny funkcjonalnie 

Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
 



Dotyczy punktu 25 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z możliwością mocowania nożyków nisko profilowych 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 26 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z regulacja kąta natarcia noża od 0 do 10 stopni. Jest to parametr 
równoważny funkcjonalnie wynikają z konstrukcji urządzenia. 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 30 
Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z dwoma niezależnymi hamulcami koła napędowego jednym 
umieszczonym pod kołem napędowym i drugim na kole napędowym u nasady rączki z ergonomicznie 
umiejscowionym przyciskiem pod kciuk. 

Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 39 
Prosimy o dopuszczenie łaźni z zewnętrznymi wymiarami zbiornika 22 (dł.) x 18 (szer.) x 6 (wys.) cm 

Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 50 
Prosimy o odstąpienie od wymogu menu w j. polskim w przypadku łaźni nie posiadającej menu 
tekstowego 

Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
Dotyczy punktu 56 
Prosimy o dopuszczenie chłodzenia obszaru roboczego do - 12°C 
Odpowiedź : NIE, zgodnie z IWZ 
 
Dotyczy punktu 56 
Prosimy o dopuszczenie chłodzenia obszaru roboczego do - 20°C 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza, w tabeli technicznej powinno być min. - 15°C 
 
Dotyczy punktu 59, 60 
Prosimy o dopuszczenie płyty chłodzącej bez wyświetlacza we frontowej części urządzenia 
Odpowiedź : zgodnie z IWZ 
 
Dotyczy punktu 59 
Prosimy o dopuszczenie wyświetlacza LCD 
Odpowiedź : TAK, Zamawiający dopuszcza 
 
 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez 

Zamawiającego w wyniku wyjaśnień  Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany 

(data odpowiedzi  i ewentualnie nr pytania) 

 


